
CIR
KULÁRNÍ EKONOMIKA

JAKO CESTA K VĚTŠÍ
KONKURENCESCHOPNOSTI FIREM 

A UDRŽITELNĚJŠÍMU ŽIVOTU 
KAŽDÉHO Z NÁS

 



1

VYŠŠÍ
MANAGEMENT

STŘEDNÍ
MANAGEMENT

PŘEDSTAVITELÉ
FIREM

WORKSHOP Č.
Cirkulární ekonomika jako příležitost 

k rozvoji firem a jejich dlouhodobé udržitelnosti

Pro koho je workshop určen?
Workshop ukáže cesty, jak je možné cirkulární
ekonomiku zapojit do business strategie firmy,
jak pomocí principů cirkulární ekonomiky
naplnit legislativní požadavky EU, jak najít
nové podnikatelské příležitosti nebo zajistit
přístup k zelenému financování.    

Co vám workshop přinese?

Účastníci získají přehled v následujících tématech:

Co je to cirkulární ekonomika a proč by měl tento koncept firmy zajímat.

Jaké jsou aktuální trendy, které ovlivní činnost firmy ve střednědobém a dlouhodobém horizontu.

Nová evropská legislativa a role cirkulární ekonomiky v ní ESG a udržitelné finance
EU Taxonomie
Nefinanční reporting

Od ESG strategie přes nefinanční reporting po konkrétní realizovaná opatření v oblasti
cirkulární ekonomiky.

Cirkulární ekonomika ve vaší firmě: objevení oblastí s největším potenciálem k úspoře materiálů 
a financí.

Praktická část
Účastníci workshopu se podívají na činnost firmy optikou cirkulární ekonomiky. Pod vedením
experta z INCIEN a pedagoga ŠKODA AUTO Vysoké školy se zamyslí nad cirkulárními
příležitostmi v rámci aktivit firmy a navrhnou způsoby, jak nastartovat a upevnit principy
cirkulární ekonomiky v podnikatelském modelu ve firmě.  

Místa realizace:
ŠKODA AUTO Vysoká škola, Na Karmeli 1457, Mladá Boleslav

INCIEN, Hybernská 4, Praha
 

Rozsah:
4 hodiny



2WORKSHOP Č.
Cirkulární ekonomika jako nový přístup 

k fungování firem i návod pro každodenní život

Pro koho je workshop určen?

Workshop je určen pro široký okruh zaměstnanců firem. 

Co vám workshop přinese?

Absolvováním workshopu účastníci získají:

Ucelený přehled o globálních výzvách, kterým společnost aktuálně čelí.
 

Praktická část

Jednotlivci z různých oddělení společnosti identifikují oblasti osobního a pracovního života s
největším potenciálem k uplatnění prvků cirkulární ekonomiky. Účelem této části je postupné
budování interní kultury společnosti, která dbá na aspekty udržitelnosti. To umožní jednodušší
zavádění dílčích opatření a vyšší akceptaci změn ze strany zaměstnanců, které ve výsledku
povede k udržitelné a cirkulární transformaci firmy. 

Poukáže na principy uplatnění cirkulární ekonomiky na konkrétních příkladech dobré praxe. Zdůrazní
důležitost změny přístupu každého jednotlivce – jak v pracovní, tak i v osobní rovině. Workshop
významně přispěje k budování kultury udržitelnosti ve firmě.

Přehled o cirkulární ekonomice v konkrétních příkladech a způsobech jejího uplatnění v pracovním 
a osobním životě.

Schopnost vidět řešení, nikoliv problémy (rozvoj myšlení „Outside of The Box“).
 

Místa realizace:
ŠKODA AUTO Vysoká škola, Na Karmeli 1457, Mladá Boleslav

INCIEN, Hybernská 4, Praha
 

Rozsah:
4 hodiny



MEDAILONKY LEKTORŮ

Ing. David Holman, Ph.D. 
 V současné době působí na Katedře řízení výroby, logistiky a kvality na ŠKODA AUTO

Vysoké škole, kde vyučuje předměty se zaměřením na Řízení dodavatelských řetězců, Udržitelnost a
Inovace. Je zvaným přednášejícím na partnerských univerzitách ve Finsku a Německu. Je řešitelem
mezinárodních vzdělávacích a výzkumných projektů. Je autorem Systémového myšlení v Celistvosti a
spoluautorem inovativního filozoficko-didaktického přístupu 21st EWA (Empowering Wholeness
Adaptive) Edu. Má bohaté praktické zkušenosti z působení ve strategickém plánování logistických
procesů ve ŠKODA AUTO a.s. Aktivně se věnuje vědecko-výzkumné činnosti v oblasti vzdělávání,
systémového myšlení, řízení mezinárodních dodavatelských řetězců a udržitelnosti.

Mgr. Eva Švejdarová, MBA, M.A., Ph.D. 
 Má bohaté zkušenosti z domácích i zahraničních univerzit. Několik let žila ve Španělsku (Granada) a ve

Spojených Státech Amerických (Los Angeles, Oahu Havaj). Na ŠKODA AUTO Vysoké škole působí na
Katedře řízení lidských zdrojů, kde vyučuje a garantuje předměty v češtině a v angličtině. Řídí projekty
smluvního výzkumu v oblastech udržitelného byznysu, firemního vzdělávání, inovativních manažerských
přístupů a byznys antropologie. Je členkou mnoha prestižních asociací a publikuje odborné články na
témata etiky a udržitelnosti, personálního managementu, firemního vzdělávání a interkulturní komunikace.
Ve svých hodinách aplikuje inovativní formy výuky a je spoluautorkou inovativního filozoficko-
didaktického přístupu 21st EWA (Empowering Wholeness Adaptive) Edu.

Pavel Zedníček je výkonným ředitelem Institutu Cirkulární Ekonomiky (INCIEN). Vystudoval chemii v
Praze a udržitelnost & inovace v Utrechtu a Curychu. Má za sebou pracovní zkušenosti z holandské
konzultační firmy a stáže z Paříže, Šanghaje či Lisabonu. Je hlavním autorem studie Role cirkulární
ekonomiky v dekarbonizaci těžkého průmyslu. 

Bc. Pavel Zedníček, MSc. 
 

Mgr. Stepan Vashkevich 
 Stepan je konzultant, lektor, ambasador Českého Cirkulárního Hotspotu. Stepan je expertem v oblasti

cirkulární ekonomiky a textilního odvětví, kromě této oblasti se věnuje budování partnerství pro cirkulární
ekonomiku. Kromě expertních konzultací, nejčastěji Stepan se věnuje osvětě a vzdělávání v oblasti
cirkulární ekonomiky pro odbornou a širokou veřejnost.

Petr je Vedoucí oddělení konzultací INCIEN. Petr je odborník INCIEN na energetické úspory, moderní
energetiku a energetické využití biologicky rozložitelných odpadů. Mezi projekty, na které je Petr
nejvíc pyšný, patří pilotní projekt BioCNG pro Brno díky kterému získal s INCIEN ocenění v soutěži
E.ON Energy Globe a který pomohl zpopularizovat využívání bioodpadů. Jiné projekty, které Petr řeší,
jsou zaměřené na snižování produkce odpadů, případně jejich efektivní využití. 

Ing. at Ing. Petr Novotný, BA (hons). 
 



Kontaktní partner ŠKODA AUTO Vysoká škola

Mgr. Tereza Prevužňáková
Specialista celoživotního vzdělávání

Tel. +420 730 803 174, tereza.prevuznakova@savs.cz

Ano, chceme se vzdělávat s vámi!

Vy Definice obsahu, cílové
skupiny a její specializace 

+ konkrétní požadavky

ŠAVŠPřípravíme Vám
nabídku na míru.


